
طالبان؛ فرصت یا تهدید
«شرق» از نشست قازان گزارش می دهد

 «فرمت مسکو» و منافع ملی ایران

 پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله 
خامنه ای در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس و روز تجلیل 
از شــهدا و ایثارگران تأکید کردند: باید پیام شهیدان را به درستی 
بشــنویم و از آن برای آبادی دنیا و آخرت بهره گیریم. پیام رهبر 
انقلاب اسلامی که بعد از ظهر پنجشــنبه توسط حجت الاسلام 
موسوی مقدم، نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران، 

در گلزار شهدای بهشت زهرای تهران قرائت شد...

باید پیام شهیدان را به درستی بشنویم
پیام رهبر انقلاب به  مناسبت هفته دفاع مقدس و روز 

تجلیل از شهدا و ایثارگران:

تومــان  ۱۵۰۰۰ صفحــه      ۱۲     ۴۶۵۹ شــماره  سال بیســت ویکم         ۲۰۲۳ ســپتامبر   ۳۰     ۱۴۴۵ ربیــع الاول   ۱۴     ۱۴۰۲ مهــر   ۸  شــنبه 
صفحه  ۲صفحه  ۳

در «شرق» امروز  می خوانید:  توضیحات مسئولان ذی ربط وزارت دفاع درباره ادعای نماینده مجلس، جوکار،  نماینده مجلس: تأخیر دولت در ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کارکرده پذیرفتنی نیست و یادداشت هایی از   پویا نعمت اللهی، رحیم عبادی

عبدالرحمن فتح الهی: نشست موسوم به «فرمت مسکو» 
دیروز جمعه ۲۹ سپتامبر/ ۷ مهر در شهر قازان (کازان) 

روسیه، مرکز جمهوری تاتارستان با حضور نمایندگان 
۱۵ کشور ازجمله روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، 

تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان، چین، هند، ایران و 
پاکستان برگزار  شد.

بسیاری از تحلیلگران سیاسی، چهره های رسانه ای و طیف هایی 
از مردم با قاطعیت می گفتند در تاریخ ۲۵ شــهریور، یعنی سالگرد 
مرگ مهســا امینی، اعتراضاتی جدی صــورت نخواهد گرفت. این 
پیش بینی به وقوع پیوست و آن گونه که انتظار می رفت، اعتراضات 
خیابانی احیا نشد. بسیار شنیده ایم که مردم ایران پیش بینی ناپذیرند. 
تاکنون نیز چنین بوده است؛ اما این بار برخلاف همیشه پیش بینی ها 
درســت از آب درآمــد. چــه اتفاقی افتــاده کــه محافظه کارترین 
تحلیلگــران نیــز از اینکه با صراحــت آینــده را پیش بینی و اعلام 
 نظر کننــد، تردیدی به خــود راه نمی دهند. به راســتی مردم ایران 
پیش بینی پذیر شــده اند؟ در همین زمینه تفاوت چشمگیری بین آرا 
و نظرات تحلیلگران و چهره های سیاسی با نیروهای امنیتی وجود 
دارد؛ نیروهای امنیتی قاطعانه باور داشتند جامعه آبستن اعتراضات 
است. بخشی از این نگرانی ها به دلیل دغدغه های امنیتی قابل  فهم 
اســت؛ اما روی دیگر آن یادآور این نکته اســت که اگر فضا امنیتی 
باشــد، این نیروها در سلسله مراتب عمودی قدرت دست بالا را پیدا 
خواهند کرد. البته نیروهــای امنیتی چاره ای جز انتخاب گزینه های 
امنیتــی برای برخورد با مخالفان ندارند. آنان همواره درصددند هر 
پدیده پیچیده ای را ســاده کرده تا آن را مدیریت کنند. نکته دیگری 
که بر پیش بینی پذیر شــدن مردم ایــران صحه می گذارد، اعلام  نظر 
درباره  حضورنداشــتن مردم در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
است. بســیاری با صراحت می گویند تا آینده ای نه چندان نزدیک با 
انتخابات گسترده و پرشــوری روبه رو نخواهیم بود. به ندرت کسی 
را می توان یافت که باوری خلاف این پیش بینی  داشــته باشد؛ مگر 
کســانی که تلاش می کنند به انحای مختلف به قدرت بازگردند. در 
میان جناح های سیاســی ایران، کارگزاران سازندگی با علم به اینکه 
انتخابات پرشــوری در راه نیست، تمایل به حضور در انتخابات دارد 
و در پی اعلام نامزدهای نهایی خــود برای رقابت در این انتخابات 
است. در میان احزاب دیگر اصلاح طلب، حزب اتحاد ملت است که 
همواره مواضع رادیکال تری نســبت به دیگران داشته است؛ اما در 
میان برخی از چهره های این حزب نیز صداهایی به گوش می رســد 
که از شرکت در انتخابات خبر می دهد. البته موضوع این یادداشت 
انتخابات و دلایل شــرکت کردن و شرکت نکردن مردم نیست؛ بلکه 
موضوع این اســت که آیا مــردم پیش بینی پذیر شــده اند؟ چرا این 
روزها تحلیلگران سیاسی و رسانه ها با صراحت آینده را پیش بینی  
می کننــد؟ یکی از موارد پیش بینی پذیر شــدن مردم این اســت که 
بســیاری بر این باورند که اگر در وضعیــت اقتصادی مردم تغییری 
صورت نگیرد، بی شک باید منتظر اعتراضات جدی تری از اعتراضات 
گذشته بود. این دســت اظهارنظرها و تحلیل های اقتصادی صرفا 
محدود به چهره های سیاسی منتقد و معارض نمی شود. بسیاری از 
کســانی که حتی در دولت رئیسی حضور دارند و برخی که همواره 
بی چون وچرا از نهادهای رســمی دفاع کرده اند، نیز بر این باورند که 
باید در وضعیت اقتصادی مردم تغییری صورت بگیرد تا این تغییر 
مانع سوء استفاده جناح های سیاسی داخلی و خارجی از مردم شود. 
چرا مردم این گونه پیش بینی پذیر شده اند؟ آیا این خصیصه همچنان 
ادامه خواهد داشــت و به یک رویه تاریخی بدل خواهد شد؟ برای 
اینکه ابعاد موضوع عیان شود، می توان سراغ واکنش مردم نسبت 
به برجام در دولت رئیسی رفت. آیا احیای برجام و مذاکره مستقیم 
بــا آمریکا در رویکرد سیاســی مــردم تغییری خواهــد داد؟ آنچه 
همگان در آن متفق القول اند، این اســت که احیای برجام و مذاکره 
مســتقیم با آمریکا هیچ گونه انگیزه سیاســی  برنخواهد انگیخت. 
زمانی بهزاد نبوی، چهــره پرنفوذ در میان اصلاح طلبان، پیش بینی 
کرده بــود اگر در وضعیت اقتصادی مــردم تغییری صورت بگیرد، 
آنان به ســمت اصلاح طلبان بازخواهند گشــت؛ اما امروز بسیاری 
و حتــی خود اصلاح طلبان نیز می دانند کــه این پیش بینی بیش از 
حد به خوش بینی سیاسی متکی بوده است. آیا ما در وضعیتی قرار 
داریــم که می توانیم عملکرد مــردم را پیش بینی کنیم یا اینکه این 
وضعیت صرفا حاصل یک انفعال سیاسی است؟ آنچه انکارکردنی 
نیســت، این اســت که ما با غیاب مــردم در عرصه های اجتماعی 
و سیاســی روبــه رو هســتیم. در عرصه های اقتصادی نیز شــکاف 
عمیقی بین طبقات فرودســت و فرادســت وجود دارد و در شرایط 
انفعال سیاسی به  دشواری می توان طبقه ای به عنوان طبقه واسط 
(متوسط) را برای رخدادهای سیاســی با دیگر طبقات هم گرا کرد. 
به تعبیر نیکلاس لومن، سیســتم های اجتماعی با زیرسیســتم های 
اقتصاد، سیاست، دانش و دین شکل می گیرد. زیرسیستم  اقتصادی 
با کد ســود، سیاســت با کد اطاعت، دانش با کــد حقیقت و دین با 
کد ایمان صورت بندی شده و موجب ساختارمندی جامعه می شود. 
این سیســتم ها با جدایی از محیط تعریف می شــود؛ اما هر قدر این 
سیســتم ها با محیط ناسازگار شوند وضعیت پیچیده تر خواهد شد؛ 
وضعیتی مانند وضعیــت کنونی. همه دولت هایی که بر ســر کار 
آمده انــد، کوشــیده اند از پیچیدگی های سیســتم و محیط بکاهند؛ 
اما نه تنهــا موفق به این کار نشــدند؛ بلکه وضعیــت را پیچیده تر 
کرده اند. به راســتی پیش بینی پذیری مردم تصوری خام نیســت که 
از همین عملکرد دولت یعنی ساده ســازی روابط پیچیده سیســتم 
و محیط نشــئت گرفته اســت؟ آیا  تصور خامِ پیش بینی پذیر بودن 
مــردم و جامعه، تنها صــورت ظاهری جامعه ای اســت که هنوز 
پیش بینی ناپذیر است؟ این جامعه برای حفظ بالقوگی خود از بیرون 
به درون پناه برده است تا از توان عمل و بالقوگی خود صیانت کند.

مردم پیش بینی پذیر شده اند؟
سـرمـقـالـه

احمد غلامی

رفتــار تصمیم گیــران برای خلق پدیــده ای به نام «ســیم کارت 
گردشــگری» به اندازه کافی تحقیرکننده شــهروندان ایرانی بود اما 
اعلام محرمانگی صورت جلســه ای را که منجر به این تصمیم شد، 
باید تحقیر مضاعف دانســت. به عبارتــی مراجع تصمیم گیر در این 
خصوص اول از هر چیز شــهروندان ایرانی را لایق و محق به داشتن 
امکانــات و خدماتی ارتباطی که یک توریســت خارجی می تواند در 
خاک ایران داشته باشد ندانستند. اصل اعتراضات به این تصمیم هم 
به همین نکته برمی گشت که چرا یک شهروند خارجی باید در خاک 
ایران از حقوقی بیشتر از یک ایرانی برخوردار باشد؟ قابل درک است 
که ایجاد امکانات و خدمات بیشــتر برای گردشگر خارجی می تواند 
یکی از زمینه های رشــد این صنعت و افزایش درآمد آن باشــد. اما 
آیــا ایجاد این خدمات به بهای تزریق حــس تحقیر و تبعیض برای 
عموم شــهروندان کشــور می ارزد؟ آیا فایده های چنین تصمیمی با 
تبعات اجتماعی و ایجاد احساس نارضایتی که در پی خواهد داشت،  
در توازن اســت؟ در اکثر کشــورهایی که به دنبال توســعه صنعت 
گردشــگری خود هستند، گسترش خدمات به گردشگران یک دستور 
کار ملی و جدی است اما هیچ گاه دامنه این گسترش خدمات شامل 
مواردی نمی شود که حقوق یک گردشگر را ارجح و بیشتر از حقوق 

شهروندان کشور میزبان کند.
در واقع اینها دو مفهوم کاملا متفاوت از هم هســتند و نباید آنها 

را یکی دانست.
به عبارتی براساس گزارش های منتشرشده، کشورمان ایران جزء 
۱۰ کشــور برتر در حوزه ظرفیت های گردشگری است. در عین حال 
براساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، ایران در حوزه رقابت پذیری 
گردشــگری رتبه ۹۸ را بین ۱۴۱ کشــور دارد، حال ســؤال این است 
برای رســیدن به حقمان چه باید بکنیم؟ یعنی کشــوری که جزء ۱۰ 
کشــور برتر به لحاظ ظرفیت های گردشگری است چه کند که رتبه 

رقابت پذیری آن نیز از ۹۸ به زیر ۱۰ برسد؟
مضافا اینکه جای ســؤال اســت کــه با توجه به نارســایی ها و 
گره های بسیار زیادی که صنعت گردشگری کشور دارد، «سیم کارت 
گردشــگری» چقدر می تواند در اولویت روش ها برای افزایش جذب 
گردشــگر باشــد؟ به عبارتی آیا گردشــگر خارجی در ایران مسائلی 
مهم تر و بزرگ تر از بحث ارتباطات ندارد؟ به راحتی می توان حدس 
زد کــه مراجع تصمیم گیر و از جمله دولت تاکتیکی را برای افزایش 
جذب گردشــگران خارجی در پیش گرفته اند کــه احتمالا با توجه 
به شــرایط و موانع موجود چندان باعث بالارفتن علایق گردشگران 
خارجی برای سفر به ایران نشود اما در مقابل احساس تبعیض برای 
میلیون ها ایرانی را در پی داشــته باشد که همین الان نیز از احساس 
تبعیض هــای دیگر در حوزه های مختلف رنج می برند. اساســا یک 
سؤال این است که شهروندانی که نسبت به میهمان خود احساس 

تبعیض دارند آیا می توانند در درازمدت میزبانان خوبی بشوند؟ 
ادامه در صفحه  ۲

تحقیر مضاعف شهروندان
یـادداشـت 

عبدالکریم حسین زاده

 یک  فوریت طرح تشــکیل ســازمان توسعه ســواحل مکران در صحن علنی مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسید تا این طرح با فوریت بررسی شود! این در حالی است که همه نمایندگان سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان با فوریت آن مخالف بودند و مجلس شورای اسلامی نیز با دو فوریت آن مخالفت کرد و طرح با یک  
فوریت به کمیسیون اقتصادی برای بررسی کارشناسی ارجاع داده شد. طرح تشکیل سازمان توسعه سواحل 
مکران در حالی مورد بحث در مجلس شــورای اســلامی است که تدوین کنندگان آن (ستاد توسعه سواحل 
مکران) نتوانسته اند نســبت به جامعه پذیری طرح موصوف اقدامات شایســته ای انجام دهند! این طرح و 
فوریت آن مخالفان بسیار و منتقدان متکثری دارد که دلایل عدیده ای را در مخالفت و نقد این طرح و ضرورت 
ایجاد آن یا فوریت مورد تأکید ستاد، مطرح می کنند. در واقع ستاد توسعه سواحل مکران که تدوین کننده این 
طرح اســت در قریب به دو سال که از فعالیت آن با دبیری سرتیپ پاسدار حسین دهقان می گذرد نتوانسته 
اعتماد و اقبال عمومی را در جغرافیای مکران، نخبگان، دانشگاهیان، علما و حتی نمایندگان مجلس ایجاد 
کند. قطعا به رویکرد آقای دهقان در دبیری این ستاد و نوع دیالوگ با جامعه محلی و ارتباط گیری با طیف ها 
و رده های مختلف ســاختار اجتماعی نقدهای جدی وارد شــده که عموما هم در حضور ایشان در جلسات 
مختلف مطرح شــده اســت. اما طبیعتا جامعه محلی، علما، فرهیختگان، دانشگاهیان و نمایندگان مردم 
انتظار دارند ملاحظاتشــان در این دو ســال در فرایندهای ستاد توسعه ســواحل مکران و تدوین اساسنامه 
سازمان توسعه سواحل مکران اعمال می شد و از ظرفیت نیروی انسانی این سامان در هسته مرکزی این ستاد 
به طور شایســته ای استفاده می شد تا انتقال دهنده مناسبی برای دغدغه بومیان در فرایند توسعه باشند! اما 
آقای دهقان حتی فرصت حضور یک نفر از بومیان منطقه مکران را در ســتاد توسعه سواحل مکران فراهم 
نکرد! و عملا این ستاد به پارکینگ شایسته و مناسبی تبدیل شد تا دوستان ایشان از سازمان های مختلف به آن 
مأمور شوند و در ساختمان شیشه ای پاسداران مستقر شوند و برای مردم مکران نسخه بپیچند! معتقدیم که 
جامعه محلی حق دارد نگران باشد و بداند که سازمان توسعه سواحل مکران در صورت استقرار در منطقه 
مکران با چه فرایندی قرار است بند ۱ ماده ۵ اساسنامه (برنامه ریزی برای توسعه پایدار و متوازن در سواحل 
مکران) این سازمان را محقق کند؟ تضمین تحقق آن چیست؟ با کدام دانش، نسخه و نیروی انسانی؟ جامعه 
محلی حق دارد بداند بند ۴ ماده ۵ اساسنامه (هماهنگی و انجام فعالیت های مناسب برای توانمندسازی و 
بهره مندی جامعه محلی) این سازمان، چرا در فضا و چارچوب ستاد به آن پرداخته نشد؟ چرا نخبگان محلی 
مکران و نظرات ایشان نادیده گرفته شدند؟ و مراد از فعالیت های مناسب در این بند جز کلی گویی چیست!؟ 
ادامه در صفحه  ۲

 ورزش در عصر حاضر و در جهان مدرن با گذشــته ها بسیار تفاوت دارد. حتی با صد سال پیش هم بسیار 
فرق دارد؛ طوری که امروزه بســیاری نمی دانند که یک قرن پیش بازی های المپیک فقط مختص ورزشکاران 
غیرحرفه ای و آماتور بود و حتی در اولین دوره المپیک در سال ۱۸۹۶ فقط آقایان در مسابقات شرکت داشتند 
و تا ســال ها اگر معلوم می شد ورزشکاری برای شرکت در یک مســابقه ورزشی، حتی فقط هدیه ای دریافت 
کرده، از شــرکت در مســابقات المپیک محروم می شد، چنان که وقتی معلوم شــد «جیم تورپ» آمریکایی و 
قهرمان پنج گانه و ده گانه المپیک ۱۹۱۲ که در اســتکهلم ســوئد برگزار شد، قبل از به دست آوردن این عناوین 
به صورت نیمه حرفه ای بیسبال بازی می کرده ، عناوین قهرمانی اش از وی گرفته شد و تازه همان ورزش آماتور 
یا آماتوریسم نیز فاصله ای بسیار بعید با ورزش در اعصار گذشته داشت. اما به مرور ورزش به یک تجارت بسیار 
بزرگ تبدیل شد و به ورزش قهرمانی تغییر یافت؛ تا جایی که امروزه نزدیك به ۷۵۰ میلیارد یورو گردش مالی 
سالانه مجموع ورزش ها در سطح جهان است. این طور است که ساختن ورزشگاه ها برای حضور تماشاگران 
اهمیت ویژه پیدا می کند و پای تکنولوژی و «وی ای آر» به آن باز می شود و این حضور تماشاگر آن قدر اهمیت 
می یابد که وقتی می خواهند یک تیم ورزشی را تنبیه کنند، بازی هایش بدون تماشاگر برگزار می شود و پوشش 
تلویزیونی و رسانه ای هم اهمیت ماجرا را چندین برابر می کند و مردم با حضور دوربین های مختلف، از همه 
جزئیات باخبر می شــوند. حکومت در جهان مدرن نیز همین گونه است و حاکمان برعکس گذشته، در پیش 
چشــم مردم حکومت می کنند و هر روز که می گذرد، این وضعیت گسترش بیشتری می یابد و برای سنجش 
کارهای حاکمان، متر و معیارهای مختلفی در نظر گرفته می شــود و بر اساس آمارها و نمودارهایی که مراکز 
معتبر تهیه می کنند، کار حاکمان قضاوت می شــود که این خود جدا از امکانات جدیدی اســت که در عصر 
دیجیتال برای مردم جهت رصد اعمال حاکمان در جهان امروز پدید آمده اســت. برای همین هم وقتی یک 
نفر ادعایی می کند، به ســرعت می شــود با مراجعه به آمار، دریافت که تا چه حد این ادعا مقرون به صحت 
اســت و تنها بر اساس ادعای افراد درباره اعمال آنها داوری نمی شود. درست مانند داستان آن مثل معروف 
که «پهلوانی ادعا می کرد در یزد از روی نهری به عرض ۱۰ گز پریده است. یکی که ادعای او را شنید، گفت اگر 
یزد دور است، گز که دور نیست؛ اینجا ۱۰ گز بپر». این داستان مانند داستان دولت سیزدهم و گفته های جناب 
ریاست جمهور محترم آقای رئیسی اســت. ایشان قبل از رسیدن به مسند ریاست جمهوری ادعاهای بسیاری 
داشــتند؛ از ســامان دادن یک هفته ای بورس تا ساخت یک میلیون مسکن و ایجاد یک میلیون شغل جدید در 
سال و مهار تورم و نصف کردن و تک رقمی کردن آن، تا امروز که بسیار از قطار پیشرفت می گویند و اینکه دولت 
در این دو سال موفق بوده  است.                                                                                         ادامه در صفحه  ۱۰

یـادداشـتیـادداشـت

اگر یزد دور است، گز که دور نیستجناب سردار دهقان؛ مردم حق دارند بدانند

مهرداد احمدی شیخانی کارشناس سیاسی
سبحان دهواری 

گزارش تیتر یک را در صفحه ۴ بخوانید

 بهناز شیربانی: ۱۰ سال از ســاخت سریال «سرزمین کهن» به کارگردانی کمال تبریزی می گذرد. ۲۴ دی ماه سال ۹۲ 
اولین قســمت این مجموعه روی آنتن شبکه سه سیما رفت. سریالی که روایتگر وقایع سیاسی ایران از سال ۱۳۲۰ 
تا انقلاب اسلامی در بستر زندگی یک پسربچه اســت. اما پس از پخش چند قسمت، این سریال با حجم زیادی از 
اعتراضات از سوی قوم بختیاری  مواجه شد و این اعتراض ها تا آنجا پیش رفت که پخش این سریال را متوقف کرد. 

به دنبال اعتراض های اولیه اســتان خوزستان، تعدادی از نمایندگان مجلس آن دوره نیز در تذکرات جداگانه ای به عزت االله ضرغامی، 
رئیس وقت صداوســیما و شــورای نظارت بر این ســازمان به دلیل اهانت به قوم بختیاری در این سریال، خواســتار توقف پخش سریال 
«ســرزمین کهن» شــدند. در پاســخ به این اعتراض ها، کمال تبریزی با انتشار یادداشتی واکنش نشــان داد و به نقش همه اقوام کشور در 

مبارزات انقلاب ادای احترام کرد.

رسانه ملی راهی ندارد
 جز  اینکه ملی شود جز  اینکه ملی شود

بدون مسکنمسکن 
صاحب نظران حوزه شهرسازی در میزگردی سیاست گذاری های خانه سازی 

و خانه دار شدن را بررسی کردند

گفت و گو با کمال تبریزی به بهانه رفع توقیف سریال «سرزمین کهن»گفت و گو با کمال تبریزی به بهانه رفع توقیف سریال «سرزمین کهن»

 ایران – عربســتان؛ رابطه این دو کشــور هرگز معمولی نبوده، 
حتی اگر این روزها تلاش شــود که همه چیز طبیعی و آرام نشان 
داده شود، باز هم باورپذیری اش سخت است. این تقابل در ورزش 
و به طــور ویژه تری در فوتبال هم هیچ وقــت معمولی و عادی 
نبوده اســت. هر جا صحبت از بازی فوتبال بین ایرانی ها با طرف 
عربســتانی بوده، چه در عرصه ملی و چه باشــگاهی، همه چیز 
حساســیت خاصی به خود گرفته اســت. هرچه تیم و تورنمنت 
مهم تر، این حساسیت هم بیشتر. طبیعی است که با وجود چنین 
حساســیتی، اســتقبال هواداران دو طرف از بازی های فوتبال هم 
بیش از دیگر رقبا باشــد. کم نیســتند بازی هایی که قرار بوده دو 
تیم ایرانی و عربســتانی در سطح ملی و باشگاهی به مصاف هم 
بروند و ورزشــگاه مملو از تماشاگر شده اســت. البته شاید برای 
بررسی پیشینه این جدال حساس، راه گریزی از اتفاقات و اختلافات 

سیاسی بین دو کشور نباشد.

کوچ تلخ بنفشه ها
«ظریف»سوزی  

با کدام هدف؟
آل سعود راحت تر از همیشه در فوتبال ایران نفوذ کرد
پیراهن عربستانی  بر تن ایرانی ها

۱۰

۲

گزارش میدانی «شرق» از ۲ روستا و شهری نزدیک مشهد که 
میزبان تعداد زیادی از مهاجران بلوچ شده اند

فاز جدید پروژه مشترک ضد برجامیون

این گزارش را در صفحه  ۹ بخوانید این گفت وگو را در صفحه  ۱۱ بخوانید

  عکس: سهند تاکی، شرق

متغیرهای تأثیرگذار  و 
سناریوهای پیش رو

تحلیلی درباره انتخابات درون حزبی آمریکا
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